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SPRENDIMO ESMĖ 

Patvirtinti Lietuvos mokslo premijų komisijos (toliau – Komisija) sudėtį 3 metų kadencijai (paskutinį 

kartą Komisijos sudėtis 3 metų kadencijai buvo patvirtinta Vyriausybės nutarimu 2022 m. liepos 11 d.). 

Pagrindinis Komisijos uždavinys – skirti premijas mokslininkams, atlikusiems Lietuvai reikšmingus 

fundamentinius ir taikomuosius mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros darbus. 

Komisiją sudaro 29 nariai: komisijos pirmininkas, pirmininko pavaduotojas, mokslinis sekretorius, 11 

narių Humanitarinių ir socialinių mokslų sekcijoje ir 15 narių Gamtos, medicinos ir sveikatos, žemės 

ūkio ir technologijos mokslų sekcijoje. Komisijos sekcijose humanitarinių, socialinių mokslų sritims 

atstovauja ne mažiau kaip po 5 narius, gamtos mokslų sričiai atstovauja ne mažiau kaip 6 nariai, technologijos 

mokslų sričiai – ne mažiau kaip 4 nariai, medicinos ir sveikatos mokslų sričiai – ne mažiau kaip 3 nariai, žemės 

ūkio mokslų sričiai – ne mažiau kaip 1 narys. Ne mažiau kaip trečdalį kiekvienos Komisijos sekcijos narių turi 

sudaryti Lietuvos mokslo premijos laureatai, kuriems premijos paskirtos per pastaruosius 5 metus. 

Komisijos narių kandidatūras Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai (toliau – Ministerija) siūlo Lietuvos 

mokslų akademija, Lietuvos mokslo taryba, Lietuvos mokslo ir studijų institucijos, Lietuvos pramonininkų 

konfederacija, Asociacija „Žinių ekonomikos forumas“, ministerijos, Lietuvos mokslininkų sąjunga, Lietuvos 

jaunųjų mokslininkų sąjunga, kitos mokslininkų ir kitų tyrėjų organizacijos. Pasiūlymus dėl premijų laureatų, 

siūlomų į Komisijos narius, Ministerijai pateikia Lietuvos mokslo taryba kartu su Lietuvos mokslų akademija. 

Komisijos pirmininko ir Komisijos mokslinio sekretoriaus kandidatūras iš pasiūlytų į Komisijos narius 

mokslininkų pasiūlo Lietuvos mokslų akademija, Komisijos pirmininko pavaduotojo – Lietuvos mokslo 

taryba. 

Komisijos nariai Komisijos veikloje gali dalyvauti ne daugiau kaip 2 nepertraukiamas komisijos kadencijas iš 

eilės. Projekte numatyta, kad 13 Komisijos narių skiriami antrai kadencijai, iš jų: Komisijos pirmininkas, 

Komisijos pirmininko pavaduotojas, Komisijos mokslinis sekretorius, 5 Humanitarinių ir socialinių mokslų 

sekcijos nariai, 5 Gamtos, medicinos ir sveikatos, žemės ūkio ir technologijos mokslų sekcijos nariai. 
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